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Intézményvezetői köszöntő 

 

Kedves Iskolaközösség! 

Különös öröm és egyben izgalom is átolvasnom a Suli Sajtó legfrissebb kiadványát, hiszen az 

mindannyiunk elé tükröt tart. Erre a jelenlegi húsvéti számra különösen igaz mindez, mert 

azok a diákjaink is írnak, szerkesztenek benne cikkeket, akik eddig nem igazán mutatták meg 

nekünk érdeklődésüket, erősségeiket. Pedig mi sem bizonyítja jobban, mint ezek az írások, 

hogy ők is fogékonyak a kultúrára, nyitottak az életre. Tanulóink legtöbbje hatalmas pozitív 

változáson megy keresztül az iskolánkban töltött évek alatt, és ez, még ha különböző mérték-

ben is, a teljes iskolaközösségünk sikere. Gratulálok ehhez mindannyiunknak, és külön köszö-

net az iskolaújság alkotóinak és tanáruknak, Nóra néninek.  

A pedagógia, a gyermeknevelés egy lassú, hosszadalmas folyamat, az alkotók legtöbbször csak 

sokára szembesülnek munkájuk eredményeivel. Ez megnehezíti a dolgos mindennapokat, néha 

még el is veheti lelkesedésünket. Egy ilyen újságnak az is a szerepe, hogy pedagógusokban, szü-

lőkben és gyermekekben megerősítse, a cél elérhető, mindannyian képesek lehetünk közössé-

günk értékes tagjaivá válni. Az újság elolvasásakor én is erősödtem ebben a hitben, és remélem, 

ez minden újságolvasóval így történik majd. Ezen reménnyel kívánok a Kalász Suli  

iskolaközösségének  

ÁLDOTT HÚSVÉTOT! 

 

Végh Attila 

intézményvezető 



 

Ez történt az elmúlt hónapokban: hírek iskolánk életéből  

Január 17-én rendeztük meg iskolánkban a Kazinczy Szép magyar beszéd versenyt, melynek során felső tagoza-

tos tanulóink szép kiejtésükről, értő olvasásukról tettek tanúbizonyságot.  

5-6. évfolyam:         7-8. évfolyam: 

I. helyezett: Tomka Blanka 5.a     I. helyezett: Máli Dorka 8.b 

                 Kiss Barnabás 8.a 

II. helyezett: Simon Sára 5.a      II. helyezett: Berghoffer Viktória 8.c 

III. helyezett: Fehér Márta 5.c      III. helyezett: Havasi-Duró Hanna 

           Földes Mihály Frigyes 6.c 

Február 4-én rendezték meg Pomázon a Sashegyi Sándor Általános Iskola és Gimnáziumban a Szép magyar 

beszéd verseny területi fordulóját. Iskolánkat Tomka Blanka (5.a), Máli Dorka (8.b) és Kiss Barnabás (8.a) 

képviselte. Mindegyik diákunk kiválóan szerepelt, és Máli Dorka még a zsűri különdíját is megkapta. 

Ferences Kistérségi Matematika Verseny - a 8.b osztályos Petneházi-Kovács Bonifác tanulónk örömünkre 

III. helyezést ért el a versenyen. 

A német nemzetiségi szavalóverseny iskolai fordulóján 4 kategóriában mérkőzhettek meg egymással az osztály 

szavalóversenyek győztesei. A zsűrinek nehéz dolga volt, amikor a sok alaposan felkészült kisgyerek közül kel-

lett kiválasztania a legjobbakat. Végül a kistérségi fordulóban az alábbi tanulók képviselhetik iskolánkat: 

1-2. osztályosok: Lévai Zsófia, Téglásy Lenke, Schieszl Elza, Tóth Gerda Zóra, Nebranek Ádám 

3-4. osztályosok: O.Szabó Vince, Balla Ilona, Csapó Liza, Szabó Csenge Boglárka 

5-6. osztályosok: Bódi Zsófia, Szabó Ákos Ferenc, Csapó György, O.Szabó Emília 

7-8. osztályosok: Havasi Duró Hanna 

Kalász Suli Kupa - ez az első Kalász Suli Kupa síbajnokság méghozzá Mátraszentistvánon. Hat kategóriában 

hirdettünk eredményt: 

Alsós lány kezdő-bajnoka Téglásy Emília. II. helyezett Téglásy Lenke, III. helyezett Nyeste Boróka. 

Alsós lány haladó-bajnoka Schieszl Janka. Második lett Schieszl Elza, a bronzérmet Gyuroski Janka 

kapta. 

Felsős lány haladó-bajnoka Vági Larina. 

Alsós fiú kezdő kategória két bajnoka-Zsigó Ádám és Petri-Negele Balázs,a II. helyezett Gál-Joósz At-

tila, a III. helyezett Kenyhercz Máté lett. 

Alsós fiú haladó verseny-Tóth-Kilvády Erik nyerte. Az ezüstérmet Máté Zsombor, míg a bronzot 

Gyuroski Botond vihette haza. 

Felsős fiú haladó futam győztese Vági Leopold, az ezüstérmet Csoma-Stenger Bálint érdemelte ki. 

Szerkesztette: Paládi Patrícia 6.c 



A húsvéti nyúlról 

 

Ez a kedves, félénk, csinos bundát viselő kisállat már az ókorban is a termékenység szimbóluma 

volt. Hiszen sok utódot hozott világra, sőt a tavasz, a megújulás megérkezését is neki tulajdoní-

tották. A nyúl éjszakai állat (legaktívabb időszaka állítólag a szürkület és a hajnal, ivóvíz-

fogyasztásuk 60 százaléka is erre az időszakra vagy az éjszakára tehető), így a Holddal is kap-

csolatba hozható, amelynek ciklusairól azt tartják, hogy befolyásolják a termékenységet. Az in-

diaiak pedig a Hold foltjaiban egy nyulat látnak, és a Hold egyik neve Indiában Sasin, vagyis 

Nyulas. 

 

A nyulat, mint jelképet először a XII-XIII. századi Németországban kapcsolták össze a húsvét-

tal. Az első írásos emlék a húsvéti nyusziról a XVI. századból való. Az első húsvéti nyusziról 

szóló történet 1680-ban jelent meg, mely szerint a húsvéti nyúl színes tojásokat tojt, és húsvét 

reggelén fészkekbe rejtette a kertekben. Németországban már a XVI. században hagyománya 

volt a húsvéti fészek készítésének, melybe húsvét reggelén a nyúl tojást és ajándékokat tojik. A 

házinyúl őse az üregi nyúl, ami nem fészket rak, hanem üreget bélel ki utódai számára. Az a 

szokás, hogy a húsvéti nyúl fészket rak, onnan ered, hogy az emberek megfigyelték, ahogy a 

mezei nyúl fészket épít a kisnyulak számára. 

(forrás: https://tudomanyplaza.hu/husveti-nyul-eredete/) 

Szerkesztette: Ivánkay Barbara 6.c  



Húsvéti rejtvény 

Melyik a helyes? Karikázd be! 

(A húsvéti nyúlról való szövegben vannak a válaszok.) 

 Mikor aktív a húsvéti nyúl? 

a) éjszaka 

b) nappal 

c) hajnal 

 

Mi a neve Indiában a húsvéti nyúlnak? 

 a) Nusi  

 b) Nelli 

 c) Nyulas 

 

Mikor kapcsolták össze a nyulat a húsvéttal? 

a) XX. században 

b) XV. században 

c) XII-XIII. században 

 

Mikor volt az első nyusziról szóló történet? 

a) 1690 

b) 1681 

c) 1680 

 

Mit csinál a húsvéti nyuszi? 

a) házat épít 

b) lovászkodik  

c) színes tojást tojik 

 

Kérlek titeket, a válaszaitokat másoljátok át egy lapra, és írjátok rá: 

neveteket és osztályotokat, 

a helyesnek gondolt válaszaitokat! 

 

A lapokat dobjátok a portán elhelyezett húsvéti gyűjtődobozba legkésőbb április 11-ig! 

Másnap húsvéti nyereményt sorsolunk ki a helyes megfejtők között. 

 

Szerkesztette: Ivánkay Barbara 6.c 



Receptek a húsvétváráshoz 

Vaníliás-túrós nyuszik (6 adag) 

Hozzávalók:       

  

25 dkg tehéntúró (szitán áttört)    

3 dl tej 

17 dkg kókuszreszelék 

1 teáskanál xilit (vagy cukor ízlés szerint) 

3 csepp vaníliaaroma 

3 dkg marcipán (rózsaszínű) 

1 teáskanál szezám-

mag (fekete) 

 

 

 

 

Répatorta (8 adag) 

A tésztához                                                                          

30 dkg rétesliszt (vagy finomliszt) 
3 db tojás 
30 dkg sárgarépa (reszelt) 
1.5 dl napraforgó olaj 
25 dkg porcukor 
1 csomag vaníliás cukor 
fahéj ízlés szerint (vagy reszelt citromhéj) 
1 csomag sütőpor 

A mázhoz 
10 dkg porcukor 
2 ek vaj 
1 db tojásfehérje 
1 teáskanál citromlé 
 

Sütés hőfoka: 180 °C 
Sütés ideje: 30 perc  

Szerkesztette: Király Luca, Lengyel Veréna, Paládi Patrícia 6.c 

Elkészítés:  

A nyírfacukorral édesített tejjel jó sű-

rű pudingot főzünk. Amikor kész, 

hozzákeverünk 12-13 dkg kókuszre-

szeléket, a vanília aromát, lefedjük, és 

hagyjuk kihűlni. 

Amikor a puding kihűlt, hozzákever-

jük az áttört túrót, majd tojás alakú 

gombócokat formázunk, és a mara-

dék kókuszreszelékben meghemper-

getjük. 

Rózsaszínű marcipánból kivágjuk a 

nyuszik füleit, majd a gombócokra 

tesszük. A szemük fekete szezámag-

ból van. 

Elkészítés: 

A cukrot kikavarjuk a tojássárgákkal és az 
olajjal. 
 
Hozzáadjuk az apróra reszelt sárgarépát, a 
vaníliás cukrot és a sütőporos lisztet. Alapo-
san összekavarjuk. 
 
Kis fahéjjal vagy citromhéjjal ízesítjük. 
A tojásfehérjékből habot verünk. Óvatosan a 
masszához forgatjuk. 
 
Sütőpapírral bélelt tortaformába simítjuk, és 
előmelegített sütőben sütjük. 
 
A máz hozzávalóit kb. méz sűrűségűre ka-
varjuk, és a kihűlt tortát bevonjuk vele. Dí-
szítésnek használhatunk marcipánrépát. 

https://www.nosalty.hu/alapanyag/retesliszt
https://www.nosalty.hu/alapanyag/tojas
https://www.nosalty.hu/alapanyag/sargarepa
https://www.nosalty.hu/alapanyag/napraforgo-olaj
https://www.nosalty.hu/alapanyag/porcukor
https://www.nosalty.hu/alapanyag/vanilias-cukor
https://www.nosalty.hu/alapanyag/porcukor
https://www.nosalty.hu/alapanyag/vaj
https://www.nosalty.hu/alapanyag/tojasfeherje
https://www.nosalty.hu/alapanyag/citromle


Interjú a KIP-ről 
A KIP-es óráról röviden: 

A KIP a Komplex Instrukciós Program rövidítése.  Az Egyesült Államokban 

hozták létre a módszert, Magyarországon először 2001-ben kezdték el alkal-

mazni.  A csoportmunka-szervezésen alapuló tanítási módszert húszéves ku-

tatómunka eredményeként a Stanford Egyetemen fejlesztették ki. 

Olyan oktatási eljárás, amely eredményesen alkalmazható minden tanuló iskolai sikerességének megalapozásá-

hoz.  Azt az órát hívjuk KIP-es órának, amin a gyerekek csoportban dolgozva oldják meg a feladatot, amely az 

együttműködést segíti.  A módszer célja, hogy minden gyerek tudásszintje emelkedjen, és része legyen sikerél-

ményben az osztálymunka során. Interjúnkban iskolánk intézményvezető-helyettesét, Szabó Anikó tanárnőt 

kérdeztük a KIP-es órák tapasztalatairól. 

 
Ezeket a feladatok kiosztása előtt igyekszem átbeszélni a 

gyerekekkel, hogy mindenki tisztában legyen a saját szerepé-

vel, és ennek megfelelően végezze a dolgát az óra alatt. Fon-

tos hangsúlyozni, hogy mindenki teljesítse a saját szerepét, de 

közben a csapattagok gondolkodjanak együtt, vegyék ki a 

részüket a megvalósításból is. 

A különböző feladatokat, szerepeket mi alapján 

kapják a gyerekek, ők választják azt maguk-

nak? 

A szerepeket óráról-órára váltjuk egy csapaton belül, így 

mindenki kipróbálhatja magát a különböző helyzetekben. 

A feledatok kitalálásánál elsődleges szempont, hogy nyitott 

végűek legyenek. Ez elősegíti a kreatív, alkotó gondolkodást. 

Fontos, hogy ne csak a megtanult anyagot adják vissza tanu-

lóim, hanem azt továbbgondolva új szempontok szerint hoz-

zanak létre valamit. 

Milyen hatással van ez a diákokra? Figyelnek? 

Dolgoznak? Tudnak együtt működni? 

Tapasztalatom szerint szeretnek így dolgozni a gyerekek. 

Persze minden osztályban van olyan diák, akinek nehézséget 

okoz az együttműködés, de idővel ők is alakulnak. A legne-

hezebb számukra az, hogy a munkák bemutatásánál a má-

sik csoport alkotását is meg kell nézni és hallgatni. Sokszor 

a beszámolók alatt is folytatnák a saját csoportfeladat kidol-

gozását. Szerintem azt kell a leginkább gyakorolni még, 

hogy képesek legyenek egymásra figyelni. Ha megértik, hogy 

ebből is sokat lehet tanulni, akkor úgy gondolom, ez is sike-

rülni fog. 

Ön szeret ilyen órát tartani?  Hogy áll hozzá? 

Én szeretek ilyen órákat tartani, mert jó megfigyelni a gyere-

keket együttműködés közben, én is sokat tanulok ilyenkor 

róluk. Ráadásul sok ötletes és szép alkotás születik ezeken 

az órákon, és ezek engem örömmel tölt el.  

Az interjút készítette: Király Luca, Lengyel Veréna 6.c 

Milyen gyakran tart Ön KIP-es órát, évente nagy-

jából hányszor? 

Igyekszem minden hónapban legalább 2 ilyen órát tartani az 

általam tanított osztályokban. 

Mitől függ, hogy mikor tart ilyen órát? 

Ezt a módszert leginkább olyankor szoktam alkalmazni, ami-

kor már egy tananyagrészt elsajátítottak a gyerekek, ha valami-

lyen előismerettel rendelkeznek az adott témában. Ilyenkor 

könnyebb szabadjára ereszteni a fantáziát, kreatív közös alko-

tást létrehozni.  

Az is előfordult már, hogy irodalomból egy új tananyag nyitása-

ként tartottunk ilyen órát. Ebben az esetben egy kiinduló szö-

veget szoktam adni a tanulóimnak, és ehhez kapcsolódnak a 

csoportok feladatai.  

Ön szerint hogyan, milyen módszerrel célszerű 

kialakítani a csapatokat?  Hány fős csapatokban 

célszerű dolgozni mondjuk egy 25 fős osztályban? 

A csoportok kialakításakor figyelek arra, hogy ne csak a bará-

tok kerüljenek egymás mellé. Fontosnak tartom azt is, hogy 

különböző képességű, aktivitású és érdeklődésű gyerekek dol-

gozzanak együtt. Jó, ha van köztük irányító, hangadó és visz-

szafogottabb, elmélyült tanuló is, így kiegészítik egymást a kö-

zös tevékenység során. 

Véleményem szerint egy csapatban 4-5 tanulónak kell lennie. 

Ha ennél többen vannak, akkor előfordul, hogy valaki nem 

vesz részt túl nagy aktivitással a feladatok kidolgozásában. Ha 

pedig ennél kisebb a létszám, akkor már a szerepek sérülhet-

nek, és nem lesz teljes a kollektív munka. 

Milyen szerepeket, feladatokat kapnak a gyere-

kek? 

A szerepek megtalálhatóak a KIP módszertanában. A csapa-

tokban van irányító, írnok, eszközfelelős, beszámoló és időfele-

lős.  



A mesék világa 

Miért ne olvassunk fel valamit, ami alá oda van írva, hogy „ne olvasd fel”? 

Szinte teljes csend volt a teremben, egyedül egy-egy lapozás csapott zajt. Egyik diák sem mert megszólalni, sőt, 

volt egy lány, aki félt kifújni az orrát is, így már vagy fél órája szipogott. Nem csoda, a matek témazáróknál 

mindig így volt ez. A tanárnő a legkisebb pisszenésre is elvette a lapokat, amiknek a gyerekek nagy része alap-

ból sem ért a végére egy tanóra alatt. 

Csak egyvalaki volt már készen, neki mindig kevesebb idő is elég volt. Ő az osztályelső volt, Zsófia. Miután 

végzett a dolgozattal, ugyanazt a vastag, régi könyvet olvasgatta, amit mindig. Csakhogy az nem egy egyszerű 

könyv volt. Varázsigéket tartalmazott. Zsófi ugyanis boszorkánynak tanult. A könyvet a nyáron kapta, amikor 

végre felvették (egy természetesen titokban működő) boszorkányrendbe. 

Talán kissé felelőtlen volt azzal, hogy behurcolta az iskolába, de erre azon a borongós decemberi napon rá is 

jött. 

Amikor kicsengettek, mindenki ment a dolgára, hiszen ez volt az osztály utolsó órája. Legalábbis a többségnek. 

Zsófi például rajzszakkörre járt, így még maradnia kellett az iskolában. 

Szerette a szakkört, csak annyi volt a kivetnivaló, hogy az általa egyik legidegesítőbbnek tartott osztálytársa is 

ide járt. 

Név szerint Lilla. Ez a lány folyamatosan beszélt és nem bírta ki, ha nem ő van a figyelem középpontjában. 

Ebben tökéletes ellentéte volt a rendszerint magába forduló, csendes Zsófinak. Persze az, hogy nem hasonlí-

tottak, nem állította meg a lányt, hogy minden alkalommal az agyára menjen. Most is ez volt. 

-Miért olvasod mindig azt az uncsi könyvet?-kérdezte, miközben a teremben vártak a többi szakkörösre. Zsófi 

csak a szemét forgatta és lapozott egyet. 

-Fogadjunk, hogy a dogák megoldókulcsai vannak benne! Ezért végzel mindig ilyen hamar - próbálkozott to-

vább. 

-Nem, ezt egyszerűen észnek hívják. Ha gondolod, bemutatlak neki, nem úgy tűnik, mintha ismernétek egy-

mást - motyogta az orra alatt a lány. 

-Akkor mi van a könyvben, ami miatt megéri egymás után vagy hetvenszer elolvasni?-kérdezte, de mivel Zsófi-

nem válaszolt, nemes egyszerűséggel kirántotta a kezéből, és a székére felállva (hogy ne tudja visszavenni) la-

pozgatni kezdte 

-Varázslatok? Nem nőttél már ki a tündérmesékből?-nevetett, és a könyv végére lapozott.  Egyenesen az idézé-

sekhez. Zsófi próbálta elvenni tőle, de fennhangon olvasni kezdte. Amikor a végére ért, összecsapta a könyvet, 

és közölte: 

-Béna vagy -tovább azonban nem tudta mondani, mert az épület megremegett, ő pedig leesett a székről. Ezek 

szerint sikerült neki az idézés. De hát azok csak a képzett bosziknak szoktak menni… 

Zsófi felkapta a földről a könyvet, kutakodni kezdett benne. 

-Melyiket olvastad fel?!-kérdezte idegesen.a teremből.-De most hová megyünk? 

-Azt hiszem a 304. oldalon volt…-mondta bizonytalanul Lilla, mire a lány karon ragadta és kivonszolta a te-

remből.-De most hová megyünk? 

-Most szépen elkapod, amit elengedtél, mert így működik a varázslás. Néhány kivétellel csak az tudja eltüntetni, 

aki megidézte. Mivel Lilla még mindig úgy bámult, mint borjú az új kapura, inkább csak intett neki, hogy kö-

vesse. A megidézett rémség, mint kiderült, egy alakváltó, valószínűleg a földszinten van. Zsófi mindig irtózott 

ezektől a lényektől, akkor is, ha eddig csak képeken látta őket. Bárkinek fel tudják venni a kinézetét, akit egy-

szer megérintettek és lételemük a tombolás.  Az egy jó kérdés volt viszont, hogy mit keres az előhívásuk útmu-

tatója egy boszorkánytanoncnak szóló könyvben. 

 



Lerohantak a lépcsőn.  Ha egy teremben tért magához a lény, akkor még az eredeti alakjában lehet, mert már 

szinte üres az iskola.  De természetesen nem volt ekkora szerencséjük, mert egy sikoltást hallottak a könyvtár-

ból. 

Ott már jó néhány könyvespolc felborítva hevert, szerencsére egyik alatt sem hevertek emberek, legalábbis Zsó-

fi így látta.  Viszont ezen emberek közül mindenki gyanúsított volt.  Illetve...  Amikor Lilla is bement volna, 

összeütközött a könyvtárossal, aki éppen kifelé rohant a helyiségből.  A másik lány egyből száznyolcvan fokos 

fordulatot vett, és a menekülő után eredt. Biztos volt benne, hogy ő lesz a szökevény. 

Az ebédlő felé vette az irányt.  Zsófi végig a nyomában volt a zavart Lillát maga után húzva.  Komolyan, egy 

kicsit már kezdte megsajnálni a másik lányt, hogy rángatja ide-oda, de csak egy kicsit.  Egy kis kellemetlenség 

belefér azok után, hogy mekkora kalamajkába keverte Zsófit, aki csak egy nyugodt rajzszakkört szeretett volna.   

Az alakváltó átugrotta az ételkiadó pultot, és a konyha végében lévő ablak felé vette az irányt.  Mielőtt azonban 

a lány követhette volna, be lett borítva az aznapi ebéd maradékával, amiben természetesen el is csúszott.  Zsófi 

még annyit látott, hogy Lilla próbálja követni a menekülő könyvtárost.   

A tarkóját fájlalva felállt, és benézett a pult mögé.  Valószínűleg Lilla is eleshetett, mert ő is most állt fel. 

-Megszökött -mondta lihegve, majd a két lány együtt kimászott az ablakon.  A parkolóba jutottak, ahol egy lélek 

sem volt rajtuk kívül. 

-Most meg hová lett?-kérdezte Zsófi a fejét kapkodva, mintha bárhonnan előbukkanhatna az ellenség.  Mond-

juk ez nagyjából igaz is volt.  Ekkor megérezte, hogy Lilla a vállára tette a kezét. 

-Most, hogy csak ketten vagyunk boszorkány…-mondta, de nem a saját hangján, hanem monoton, egy idősebb 

nőhöz tartozóén.  A lány ledermedt.  Na ne már.  Az alakváltók szerették úgy a frászt hozni az emberre, hogy 

idős hölgyek hangján szólalnak meg.  Mintha orákulumok lennének, vagy mi.  Még egy dolog, amit utált ben-

nük. Zsófinak kevésszer volt része ehhez hasonló szituációban, de amikor kapott belőle, akkor mindig rettentő-

en kellemetlen volt számára.  Egyszer például puskázáson kapták egy fontos vizsgánál.  Akkor is egy kínos 

„most meg fogok halni” típusú mosollyal nézett maga elé, és nem mert megfordulni, pont úgy, mint most.  Sze-

rencsére az alakváltó megkönnyítette neki a helyzetet, mert besétált a látótérbe. 

Zsófi megpróbált varázsolni, de nem sikerült, egyrészt mert még kezdő volt, másrészt, mert még mindig le volt 

egy kicsit fagyva.  Látta, ahogy az ellenfele felemeli az öklét, ő pedig összerezzent.  Szinte már meg is jelent a 

szeme előtt a sírfelirata: „itt nyugszik Juhász Zsófia. Végzett vele a saját ostobasága. Na jó, talán egy kicsit egy 

alakváltó is besegített.” 

A következő pillanatban azonban egy kongás hallatszott és a kamu-Lilla elterült a földön.   Mögötte az igazi állt, 

kezében egy merőkanállal. 

-Tényleg ilyen rosszul áll nekem ez a pulcsi?-kérdezte lenézve a hasonmására, mire Zsófi akaratlanul is elnevette 

magát. 

Megmutatta megmentőjének, hogy melyik varázsigével lehet visszaküldeni az alakváltót oda, ahonnan jött.  Mi-

után ezzel végeztek, azt mondta Lillának: 

-Azt hiszem, ez után be kell, hogy mutassalak a másik iskolám igazgatójának.  Persze lehet, hogy kikapsz egy 

kicsit, mielőtt még felvennének, de amit ma csináltál, azzal kiérdemelted. 

-Mármint azzal, hogy fejbe vágtam valakit egy merőkanállal?  Csak kérned kell, és újra megteszem -vont vállat 

mosolyogva a lány, mire a másik csak a fejét fogta. 

-Nagyon jól tudod, hogy nem erre gondoltam - mondta, és elindult hazafelé.  Volt egy olyan érzése, hogy (mivel 

a könyvtáros tartja a rajzszakkört) elmarad a mai délutáni programja. 

-Hé, Zsófi!-szólt utána Lilla, majd amikor a lány hátrafordult, megkérdezte-Nagyon utálsz?  Ezt fontos lenne 

tudnom, ha már ezentúl emelt óraszámban keseríthetem meg az életed. 

-Maradjunk annyiban, hogy elvisellek.-felelte Zsófi, és újra elindult.  Lehetséges volna, hogy életében először 

sikerült szert tennie egy barátra? 

 

Írta: Kállai Dóra 8.a 

Szerkesztette:  Ivánkay Barbara, Király Luca, Lengyel Veréna 6.c  



Könyvajánló 

 

Panthera 

Csak egy csapat gyerek: 

   -Kismukk  - Noémi 

   -Gekkó  -Virág 

   -Vince   -Helga 

-Semmi közös nincs bennük, azon kívül, hogy mindannyian egy 

hegymászó szakkörre indulnak. 

De hogy mi lett belőle, azt meg nem mondom… 

Olvasd el Kertész Erzsi 5 kötetes izgalmas és vicces kalandre-

gényét! 

Olvasásra fel!!!          

Szerkesztette: O. Szabó Emília, Szegvári Hanga 6.c 

 

Filmajánló 

 

Vademberek hajszája(2016), vígjáték 

 

Ricky Bakert (Julian Dennison), a gyermekvédelmisek elvi-

szik egy idegen családhoz, Új-Zélandba egy vadon közepére. Ricky először utálja a házas-

párt, Hector (Sam Neill) és Bella (Rima Te Wiata) Faulknert, és meg akar szökni, de egyre 

jobban megkedveli őket. Aztán Bella meghal, és Rickyt vissza akarják vinni a nevelőintézet-

be. Ezért Ricky megszökik a vadonba, de eltéved, és Heck utána indul, hogy hazavigye, de 

Ricky és Hector eltünését emberrablásnak hiszik… 

Rendező:Taika Waititi (Hétköznapi vámpírok, Jojo nyuszi) 

Szerkesztette: Földes Mihály Frigyes 6.c 



Országismereti kvíz 

 

Ismered a világ országainak jelképeit? Ebben a kvízben felmérheted tudásod! A megfejtései-

det egy papírlapra írd fel sorszámozva, majd dobd a portán lévő húsvéti gyűjtődobozba! A 

helyes megfejtők között húsvéti ajándékot sorsolunk ki  

április 12-én!  

Szerkesztette: Tóth Aurél  6.c 



Az animék világa 

 

Az anime japán gyökerű animációs mese vagy sorozat. Vannak korhatáros animék, és olyanok 

is, amiket kimondottan a fiatalabb korosztálynak készítenek. Amiről biztosan megismerhetjük 

az animéket, az a részek elején és végén megjelenő zenés nyitás és zárás. Míg sok évvel ezelőtt 

minden mozdulatot kézzel rajzoltak az alkotók, addig ma már gépek segítségével rajzolják, így a 

rajzok animálása is gyorsabb.  

Az animék az érdekes történetvezetés és a nagyrészt igényes grafika miatt kötik le a nézők fi-

gyelmét. Az ismert mesefilmekhez képest az animékben minden karakternek megvan a saját 

jellemfejlődése, még a mellékszereplőknek is. Általában a karakterek pozitív irányban fejlődnek. 

Egy általam kedvelt anime: 

Demon Slayer: Tanjiro Kamado olyan világban él, ahol igenis léteznek démonok. Faszenet árul 

a fiú a családjával. Egy nap, mikor elmegy a városba, nem ér haza időben. Mire hazaér, az egész 

családja halott, egyedül a húga maradt életben, aki démonná változott. Tanjiro célja innentől az 

lesz, hogy húgát visszaváltoztassa. És ennek érdekében még a Démonölő Hadtestbe is beáll… 

A képi világ nagyon igényes, szépen megrajzolt. A történet a drámaiságán túl humoros, izgal-

mas. Az anime interneten elérhető eredeti japán nyelven, magyar felirattal.  

 

Szerkesztette: ZsömŁeRoyaŁ 

Illusztrációt készítette: Soós Angyalka 8.c 



A rap története 

1970-es évek végén jelent meg a műfaj az afroamerikaiak által,  ahol egy folya-

matosan ismétlődő, monoton ritmus adja az alapot, amelyre szlengben bővelke-

dő, gyors, gördülékeny, rímelő, előre megírt vagy improvizált dalszöveget kán-

tál a rappelő személy (rapper). A rappelés nem azonos a versmondással, mert a 

ritmusra is figyelni kell. Az első rapbanda a Sugarhill Gang volt, ami a ’70-es 

évek végén jelent meg. A tagok előbb kezdték meg a rappelést, amikor már 

egész fiatalon Freestyle MC-k voltak. Ez azt jelenti, hogy rögtönözve megírt 

dalszöveg nélkül tökéletesen tudtak véletlenszerű témáról rappelni. Az 1970-es 

években megjelentek az MC csaták, amiknek az a lényegük még ma is, hogy két rapper felmegy a színpadra, ahol 

rapalapra kell 45 másodperc alatt fricskázni az ellenfelet. Aki úgy meg tudja sérteni a másikat, hogy az ellenfél 

nem tud válaszolni, az nyer. Az is gyakori, hogy nem egymás ellen kell rappelniük, hanem aktuális társadalmi és 

politikai témákat kapnak.  

         Szerkesztette: Balogh József, Bors Botond 8.b 

Balogh József , azaz Lil’ JSK: Üzenet az Istennek rapszövege olvasható lentebb. A rap a YouTube– on is elérhető 

az előadó és a cím beírását követően.  

Lil’ JSK Üzenet az Istennek  

Aha ez az üzenet most neked szól drága jó Istenem, sokszor megmentettél, de kérlek életem végéig segíts ne-

kem,  hiszen csak két személy van az életembe’, aki tud rajtam segíteni, és az te vagy és saját magam. 

Képzeld el azt, hogy egy átlag nap a házadból kilépsz, és körülvesz téged egy hármas banda csibész: az egyik le-

szólít, hogy „Szia, csá!”, a másik rád üvölt, hogy „Add a pénztárcád!”, a harmadiknak a keze a pisztolyon van 

már. Az élet lelassult körülötted, a szíved szinte leállt, de meghallod a háttérbe’, hogy szirénáznak, ami elzavarta 

csibész hiénákat. Na most, mi is volt az, ami igazából megmentett? Nem a rendőrség ők a francba menjenek. 

Persze, hogy Isten volt az, aki miatt életben maradtál, lehet, hogy téged néha napján az élet csúnyán megharap-

dál, de az élet már csak ilyen, minden megy majd tovább. Valamikor én is úgy érzem, hogy a földön én vagyok a 

legostobább. Minden egyes próbát kiálltam, és nem haltam bele, hiszen tudom azt, hogy az erő itt van velem. 

Hányszor kaptam rossz véleményt és kritikát, de teszek rá, nem fogok sírni, mint egy kicsi lány. Csúcson leszek, 

felőlem moroghattok, jobbat mutathattok, de úgysem tudtok, nem ezt mondom, vannak, akik nálam jobban ke-

nik, de a nagy szájuk miatt ezek is fogják a véres zsepit.  

Csak magamra hallgatok, többet már senki másra. Egyelőre nincsen szükségem lelki társra. Amit most mondok, 

az lehet, hogy túl furcsa, de hogy mit kezdjek az életemmel, azt az Úr súgja. A zene csodálatos, csodákra képes, 

például hogyha hallgatod, akkor kevésbé leszel mérges. Persze csak akkor, hogyha azt hallgatod, amit igazán sze-

retsz, ez az igazság gyerek, nélküle kihalás lehet. Hányszor kijutottam a bajból, és Istentől kaptam segítséget, és 

azt hittem, hogy tényleg elintéztek, szerintem veled is el akarták hitetni, hogy nem vagy több, csak pancser, de 

harcolj a célokért, az álmod sohase add fel!  

Refrén (2x): Üzenetet írtam az Istenemnek, őmiatta van az, hogy minden rendben, egészséget szórtál rám és a 

családomra, készen állok akármilyen fájdalomra. Az ördög hozzám úgyse érkezik, az Istent hallom és vallom, 

hogy létezik, ez a gondolatom nem tévedik, az Istent vallom és hallom, hogy létezik.  



Sportrovat 

 

„A harc művészetének legmagasabb formája a béke ösvénye.” 

 

A muaythai boksz 

A thai boksz eredeti nevén muaythai  Thaiföldről származó pusztakezes harcművészet. Ere-

detileg mindenfajta felszerelés nélkül művelték, ma a sportolók egységesített szabályok szerint, 

ökölvívó kesztyűben és bizonyos védőfelszerelésben küzdenek.  

A thai bokszot a „nyolc végtag tudományának” is nevezik, mivel a küzdelem során a bokszoló 

nemcsak az ökleit, de a lábát, a térdét és a könyökét is használhatja. 2021-ben a Nemzetközi 

Olimpiai Bizottság teljes jogú olimpiai sportként ismerte el. Ez egy nagyon technikás sportág, 

ez sok izgalmat rejt a sport szerelmeseinek. Nem véletlen, hogy a küzdősportok királyának is 

nevezik. Budakalászon is lehet űzni ezt sportot. Utánpótlás csapatukhoz is lehet csatlakozni.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szerkesztette: Erdős Bulcsú 6.c 

https://hu.wikipedia.org/wiki/Thaif%C3%B6ld
https://hu.wikipedia.org/wiki/Nemzetk%C3%B6zi_Olimpiai_Bizotts%C3%A1g


Építőipar – Biztos pont a szakmák világában 

 

Burkolás – Olyan területe az építőiparnak, ami ugyanolyan fontos, mint a házakon a tető. 

Nemcsak a látvány számít, hanem a funkciója is. Ez a szakma gyakorlatorientált, emellett fon-

tos hozzá a matematikai készségek alapos ismerete. Ezt a szakmát lehet tanulni szakközépisko-

lában is, illetve bármilyen típusú középiskola elvégzése után OKJ-s képzés keretein belül.  

Egy burkoló végezhet hideg- és melegburkolást. A kettő között a különbség, hogy a hidegbur-

koló nem dolgozik fával, hanem csempékkel és járólapokkal. A melegburkoló csak faanyaggal 

dolgozik a házakon belül (pl. laminált parketta). 

A burkolók felszerelése meglehetősen speciális, költségük is magas, de megéri befektetni, mert 

a minőségi eszközökkel jobb és biztonságosabb munkát lehet végezni. A fúró-és csavarozógép 

mellett a gumikalapács, fogó és flex nagyon fontos eszköz, amellyel milliméter pontosan lehet 

a csempéket vágni. A burkolók védőfelszerelése fülvédőből és védőszemüvegből áll.  

A mai világban azért hasznos burkolónak tanulni, mert jelenleg kevés szakember van Magyar-

országon. Érdemes minél többet tanulni, gyakorolni ezt a szakmát, mert a minőségi munkát 

jobban meg is fizetik.  

 

 

 

 

 

 

 

Szerkesztette: Benke Bence 8.b 




